
Protokół n r  19

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Gminy z dn. 13.02.2013 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrówce i 

trwało od godz. 14.00 do godz. 16.30.

W posiedzeniu komisji udział wzięli przewodniczący oraz członkowie Komisji 

Budżetowej -  zgodnie z załączoną listą obecności. Obrady przeprowadził przewodniczący 

komisji Pan Ryszard Klusek.

Na posiedzeniu komisji budżetowej obecni byli:

1. Pan Ryszard Klusek -  przewodniczący Komisji Budżetowej.

2. Pani Agnieszka Gryglas -  członek komisji

3. Pani Maria Wilkowska -  członek komisji

4. Pani Elżbieta Sowińska -  członek komisji

5. Pan Aleksander Załęski -  członek komisji

6. Piotr Kostrzewa -  członek komisji 

W posiedzeniu uczestniczyli:

p. Tadeusz Bulik - W ó jt , p. Agnieszka Adam -  skarbnik

p. Michał Strzelecki -  stanowisko ds. gospodarki odpadami

p. Radosław Korzeniewski -  p.o. Kierownika Zakład Gospodarki Komunalnej

Porządek obrad:

1. Propozycja wprowadzenia ulg z opłat za wywóz śmieci dla rodzin wielodzietnych.

2. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i taryfy dla zbiorowego odprowadzenia ścieków na obszarze 

gminy Dąbrówka.

3. Zaciągnięcie pożyczki preferencyjnej na termomodernizację Szkoły Podstawowe w 

Guzo watce.

4. Zaciągnięcie pożyczki nieumarzalnej na udział własny w realizacji zadania pn. 

„Rozbudowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 

2000” .

5. Pomoc finansowa dla Powiatu Wołomińskiego.

Pan Michał Strzelecki zajmujący się gospodarką odpadami przedstawił 3 propozycje 

wprowadzenia ulg z opłat za wywóz śmieci dla rodzin wielodzietnych w związku z 

nowelizacją Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakazującej gminom 

przejęcie obowiązku usuwania oraz zagospodarowania odpadów komunalnych .

Założenia wstępne:

Ilość rodzin:

- rodziny z 3 dzieci -  127



- rodziny z 4 dzieci -  30

- rodziny z 5 i więcej dzieci -  21

Objęcie zwolnieniami dzieci w wieku do 18 roku życia oraz młodzieży uczącej się do 24 roku 

życia.

Propozycja 1 -  zwolnienia 4 dziecka i kolejnych 

Dotyczy zwolnienia 93 dzieci 

Koszt roczny -  7812 zł

Propozycja 2 - zwolnienie z połowy opłat 3 dziecka oraz całkowite zwolnienie 4 i kolejnych 

dzieci

Dotyczy 156,5 dzieci w przeliczeniu na pełne stawki 

Koszt roczny -  13146 zł.

Propozycje 3 -  zwolnienie 3 dziecka i kolejnych 

Dotyczy 271 dzieci 

Koszt roczny -  22764 zł 

Formy finansowania:

Zwolnienie z opłaty -  obciąża pulę środków pochodzącą z opłat za śmieci 

Dopłata za śmieci -  obciąża bezpośrednio budżet gminy 

Przyznanie zwolnienia/ dopłaty

Na podstawie składanego wniosku do Wójta Gminy rozpatrywanego na podstawie 

dołączonych dokumentów ( skrócony akt urodzenia dziecka, zaświadczenia o pobieraniu 

nauki)

- decyzja przyznana na czas określony -  na rok kalendarzowy

- decyzja może być wydana na okres krótszy w przypadku młodzieży powyżej 18 roku życia 

(zaświadczenie o pobieraniu nauki)

Dopłaty/zwolnienia będą przyznawane jedynie w przypadku zadeklarowania segregacji 

śmieci -  w przypadku zmiany decyzji o segregacji odpadów lub niewywiązaniu się z 

segregacji decyzja o dopłacie/ zwolnieniu zostaje cofnięta.

Pan Aleksander Załęski skierował pytanie do komisji czy przy ustaleniu stawki dla 

segregujących odpady w wysokości 7 zł należy rozpatrywać możliwość wprowadzenia ulg dla 

rodzin wielodzietnych. Zdaniem Pana Tadeusza Bulika należy pomóc takim rodzinom 

poprzez zastosowanie jednej z w/w propozycji ulg.



Pan Ryszard Klusek skierował do członków komisji zapytanie którą z propozycji należy 

wybrać jako najkorzystniejszą. Przewodniczący komisji opowiedział się za propozycją nr 2. 

Pani Agnieszka Gryglas za propozycją nr 3 natomiast Pan Aleksander Załęski zastanawiał się 

pomiędzy propozycją 1 a 2.

Pan Ryszard Klusek poddał pod głosowanie 3 propozycje wprowadzenia ulg z opłat za 

wywóz śmieci dla rodzin wielodzietnych:

Propozycja nr 1 -  „za” 1 członek komisji

Propozycja nr 2 -  „za” 3 członków komisji (w tym głos Pana Przewodniczącego Komisji 

Budżetowo -Finansowej)

Propozycja nr 3 -  „za” 3 członków komisji

Wybrana została propozycja nr 2 ponieważ Pan Ryszard Klusek jako przewodniczący komisji 

miał głos decydujący w tej sprawie.

Pan Aleksander Załęski poddał pod głosowanie niżej wymienione propozycje związane z 

formą finansowania:

- zwolnienie z opłaty obciąża pulę środków pochodzących z opłat za śmieci -  „za” 

jednogłośnie wszyscy członkowie komisji

- zwolnienie będzie przysługiwało jedynie w przypadku zadeklarowania segregacji śmieci -  

„za” jednogłośnie wszyscy członkowie komisji.

Kolejnym punktem obrad było głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i taryfy dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Dąbrówka.

Konieczność zwiększenia opłat oraz proponowane stawki w tym zakresie przedstawił 

szczegółowo Pan Radosław Korzeniewski (zmiana wysokości opłat w stosunku do osób 

fizycznych, podmiotów gospodarczych oraz innych jednostek organizacyjnych wraz z 

uzasadnieniem stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Komisja jednogłośnie przyjęła propozycję zmian stawek opłat zarówno w odniesieniu do 

zaopatrzenia w wodę jak i odprowadzania ścieków.

W wyniku rozmów na temat projektu w/w uchwały Pan Aleksander Załęski poruszył także 

kwestię opłat za przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne. Od kilku lat opłaty za te przyłącza 

utrzymywały się na tym samym poziomie, a mianowicie koszt przyłącza wodociągowego 

wynosi 1700 zl natomiast koszt przyłącza kanalizacyjnego 2100 zł. Zaproponowano wzrost 

opłaty w stosunku do lat ubiegłych za przyłącze wodociągowe o 150 zł (tj. 1850 zł) zaś za 

przyłącze kanalizacyjne wzrost o 200 zł (tj. 2300zł). Są to kwoty netto.

W/w propozycje poddano pod głosowanie w związku z czym sprzeciw zgłosił jedynie Pan 

Piotr Kostrzewa.



W związku z ogłoszeniem przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie możliwości składania wniosków o pożyczki, Pan Tadeusz Bulik 

zaproponował zaciągniecie pożyczki preferencyjnej, umarzalnej w 30 % na realizację zadania 

związanego z termomodernizacją Szkoły Podstawowej w Guzowatce. Wstępna wartość 

zadania wynosi około 60000 zł netto. Zdaniem Pana Tadeusza Bulika w tej kwestii można 

rozpatrywać dwie możliwości:

1. Odnosząc się do kwoty 60000 zł gmina musiałaby zaciągnąć pożyczkę w kwocie ok. 53800 

zł.

2. Odnosząc się do faktycznej kwoty wynikającej z kosztorysu, która wynosi ok. 73000 zł 

netto gmina musiałaby zaciągnąć pożyczkę wynoszącą ok. 67650 zł. W takim wypadku 

należałoby zwiększyć w budżecie gminy kwotę na to zadanie.

W związku z powyższym powstaje pytanie: Czy zwiększyć wartość zadania o 13000 zł, czy 

pozostawić dotychczasową wartość (60000zł) zarezerwowaną w budżecie gminy ?

Komisja jednogłośnie opowiedziała się za propozycją wydzielenia kwoty 73000 zł i 

zaciągnięcia pożyczki w wysokości 67650 zł.

Następną propozycją było zaciągniecie pożyczki na udział własny w realizacji zadania 

pn. „Rozbudowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000”. 

Jest to pożyczka nieumarzalna ale niskooprocentowana. Wartość kosztorysowa inwestycji to 

kwota rzędu 622000 zł. W głosowaniu nt. zaciągnięcia pożyczki o maksymalnej kwocie 

622000 zł komisja jednogłośnie przyjęła propozycję.

Pan Tadeusz Bulik przedstawił obecnym członkom komisji prośbę Powiatu 

Wołomińskiego o potwierdzenie udzielenia pomocy finansowej w wysokości 150000 zł. 

Powiat Wołomiński potencjalnie dysponuje pulą 500000 zł (w tym 150000 zł od Gminy 

Dąbrówka). Powiat zwracając się z w/w prośbą nie poinformował na co zamierza przeznaczyć 

otrzymaną kwotę. W związku z tym Pan Tadeusz Bulik wystosował pismo z zapytaniem w tej 

sprawie do starosty mając nadzieję, że do dnia posiedzenia komisji otrzyma odpowiedz i 

będzie mógł ją  przekazać obecnym członkom w celu rozważenia możliwości udzielenia 

powiatowi pomocy finansowej. Niestety odpowiedzi jeszcze nie otrzymano, wstępnie tylko 

znane są propozycje powiatu, który ustnie zadeklarował przeznaczenie pieniędzy m.in. na 

remont skrzyżowania w Józefowie, budowę chodnika na wyznaczonych odcinkach i remont 

nawierzchni dróg na wybranych odcinkach. Pan Aleksander Załęski przedstawił wniosek by 

potwierdzić powiatowi to co jest zarezerwowane w budżecie. Pani Agnieszka Gryglas 

zaproponwała żeby wstrzymać się z podjęciem decyzji do czasu otrzymania pisemnej 

odpowiedzi na pismo, które Pan Tadeusz Bulik wystosował do starosty. Pan Ryszard Klusek 

poparł zdanie Pani Agnieszki Gryglas i zdecydował, że komisja ponownie zbierze się na 

posiedzeniu w dniu 18 lutego 2013 r.( do tego dnia prawdopodobnie pan Tadeusz Bulik 

otrzyma pisemną odpowiedź w sprawie zapytania na co powiat przeznaczy otrzymaną pomoc)



w celu podjęcia ostatecznej decyzji w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wołomińskiemu.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


